令和６年１１月１８日

 報 道 機 関 各 位

青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「企業と進路指導担当教員等との情報交換会（東青地域）」の開催について

県では、県内企業の人材確保と若者の県内定着を図るため、県内６地域で県内企業の採用担当者

等と県内高校の進路指導担当教員等との情報交換会を開催することとしています。

このたび、今年度の初開催となる本情報交換会（東青地域）を下記のとおり開催しますので、取

材方よろしくお願いします。

記

１ 日時

  令和６年11月21日（木）13：30 ～ 16：30

２ 場所

リンクステーションホール青森（青森市文化会館）  ４階 中会議室

（青森市堤町１－４－１）

３ 開催内容

（１）第１部「上手な新規高卒採用のしかた」～企業の疑問に答えるトークセッション～

（13:30 ～ 14:05）

    各地域の進路指導担当教員等をゲストに迎え、新規高卒採用に向けて、事前に企業から寄

せられた就職・採用活動に関する質問に対して回答します。

（２）第２部 企業と進路指導担当教員等との情報交換会

（14:15 ～ 16:30）

    企業の採用担当者等と高校の進路指導担当教員等が面談スタイルで情報交換を行います。

（１校あたり15分×７回）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

主査 阿部 雅紀

電話番号  直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５３

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也